



POLITICA SISTEMI DI GESTIONE 9001, 14001, 45001, 37001 e PdR 74 XORI GROUP (Arsing, BGest, C2R, Cloud4Bim, Coresales, Less, MCM, Xori Holding)

POL.XGR01 1 di 2

## **Politica Xori Group**

La presente politica è lo strumento attraverso il quale la Direzione definisce le linee guida a tutti gli asset del Gruppo Xori Holding (Arsing, BGest, C2R, Cloud4Bim, Coresales, Less, MCM e Xori Holding), al fine di **soddisfare i requisiti** e le **aspettative delle parti interessate** interne ed esterne mediante l'insieme delle caratteristiche di un sistema, quali:

- in termini di servizio reso: flessibilità nella programmazione, rispetto dei termini di consegna, buona gestione amministrativa, cortesia e disponibilità;
- in termini di prodotto/servizio: pieno rispetto delle specifiche cogenti;
- in termini di gestione delle risorse umane: garanzia di un costante aggiornamento dei collaboratori attraverso la programmazione annuale degli interventi formativi, al fine di consolidare la fiducia di ciascuno nelle proprie competenze, professionalità ed integrità;
- in termini di pieno rispetto della legislazione vigente: attenzione alla sicurezza sul lavoro, al rispetto dell'ambiente e all'impegno di prevenzione e contrasto della corruzione.

Ritenendo fondamentale prendere parte allo Sviluppo Sostenibile dettato dalla Agenda 2030 delle Nazioni Unite all'interno del target 8 "Incentivare una crescita economica duratura, inclusiva e sostenibile, un'occupazione piena e produttiva ed un lavoro dignitoso per tutti", del target 9 "Costruire un'infrastruttura resiliente e promuovere l'innovazione ed una industrializzazione equa, responsabile e sostenibile", XORI GROUP si fa promotore di questi principi, condividendone le tematiche per intraprendere una scelta etica e definire gli asset strategici e le politiche di brand identity inerenti allo scopo aziendale.

Le Direzioni aziendali, al fine di **tradurre gli obiettivi strategici in obiettivi operativi**, determinando tutte le strategie ed azioni necessarie per il raggiungimento di quanto sopra, hanno organizzato la propria attività in modo da:

- per il Sistema qualità
  - effettuare attività di prevenzione e controllo sul prodotto e sul servizio erogato;
  - promuovere la sensibilizzazione ed il coinvolgimento dei propri dipendenti e fornitori, affinché condividano la visione del gruppo;
  - condurre analisi sulle problematiche interne ed esterne e risolverle tempestivamente per assicurare il miglioramento continuo;
  - monitorare mediante obiettivi le performances di processo;
  - avere una buona gestione amministrativa e finanziaria.
- per il Sistema ambientale
  - garantire l'analisi e la valutazione dei rischi connessi alla gestione ambientale, considerando gli impatti odierni e futuri dovuti al cambiamento climatico;
  - controllare ed ottimizzare i consumi di risorse energetiche;
  - produrre prodotti e servizi sostenibili, ove possibile, disponendo di una supply chain sostenibile a livello ambientale e sociale.

Torino | Milano | Roma | Aosta

www.xorigroup.com

2	Revisione	11/06/2024	BPQM	Direzione Società	Direzione Xori Holding
1	Revisione	08/01/2024	BPQM	Direzione Società	Direzione Xori Holding
0 Revisione	Prima emissione Descrizione revisione	<b>09/01/2023</b> Data	BPQM Emissione	<b>CEO</b> Verifica	CEO Approvazione





POLITICA SISTEMI DI GESTIONE 9001, 14001, 45001, 37001 e PdR 74 XORI GROUP (Arsing, BGest, C2R, Cloud4Bim, Coresales, Less, MCM, Xori Holding) Politica

POL.XGR01 2 di 2

- per il Sistema salute e sicurezza
  - migliorare le prestazioni in materia di salute e sicurezza sul lavoro, impegnandosi ad assicurare lo stato di benessere e di confort dei propri dipendenti;
  - fornire tutte le risorse economiche sostenibili, le migliori tecnologie e competenze e la formazione continua, atte a perseguire la riduzione dei rischi legati alla salute e sicurezza dei lavoratori e il miglioramento continuo;
  - coinvolgere e rendere partecipi i lavoratori e i loro rappresentanti nel processo di prevenzione ed individuazione dei rischi.
- per il Sistema parità di genere, diversità e inclusione
  - creare senso di appartenenza e cultura aziendale e sviluppare un ambiente di lavoro paritario ed inclusivo (cit. Politica Parità di genere, diversità e inclusione).
- per il Sistema di gestione BIM
  - ottimizzare la produzione e la gestione dei file e la loro nomenclatura;
  - assicurare un processo integrato e condiviso con gli stakeholders;
  - > garantire la formazione e l'aggiornamento continuo delle risorse coinvolte nello sviluppo delle attività in BIM.
- per il Sistema anticorruzione
  - sviluppare conoscenza e consapevolezza degli obblighi individuali e dei processi di cui ogni stakeholder:
  - perseguire qualsiasi comportamento non conforme alla presente Politica ed ai principi del Codice Etico, del Modello di Organizzazione e Gestione ex D.Lgs 231/01 e dei regolamenti aziendali;
  - fornire un sistema di segnalazione di presunte azioni corruttive accessibile agli stakeholders in grado di tutelare i segnalanti da eventuali ritorsioni.

Tutte le attività di prevenzione, controllo e miglioramento che costituiscono le leve sulle quali il Gruppo agisce per realizzare forniture conformi alle esigenze della committenza, sono formalizzate ed inserite nel Sistema di Gestione Integrato basato sulle norme UNI EN ISO 9001, UNI EN ISO 14001, UNI EN ISO 45001, UNI ISO 37001, UNI/PdR 74, UNI/PdR 125, UNI ISO 30415 e SA 8000.

La forte attenzione alla sostenibilità è uno dei fondamenti del Gruppo, principio promosso affinché ognuno di noi garantisca pari diritti ed opportunità ad ogni individuo, si impegna per la tutela dell'ambiente e promuova la salute e il benessere di tutti.

"Siamo nati dalla visione di chi crede nella creazione di valore sostenibile e a lungo termine, in campo economico, sociale e ambientale." (XORI GROUP Company Profile 2023).

Torino, 11/06/2024

La Direzione Xori Holding in collaborazione con le Direzioni Less, MCM, Coresales, Cloud4Bim, C2R, Arsing, BGest

Torino | Milano | Roma | Aosta

www.xorigroup.com

2	Revisione	11/06/2024	BPQM	Direzione Società	Direzione Xori Holding
1	Revisione	08/01/2024	BPQM	Direzione Società	Direzione Xori Holding
0 Revisione	Prima emissione Descrizione revisione	<b>09/01/2023</b> Data	BPQM Emissione	<b>CEO</b> Verifica	CEO Approvazione